

Obel Holding af 17. april 2009 ApS

Sindalsvej 29, 8240 Risskov

Årsrapport for

2016

CVR-nr. 28 29 48 83

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. februar 2017.

Carsten Obel
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Obel Holding af 17. april 2009 ApS
Sindalsvej 29
8240 Risskov

CVR-nr.: 28 29 48 83
Stiftet: 9. december 2004
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Carsten Obel

Revisor

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov

Dattervirksomhed

Obels ApS, Aarhus

Associerede virksomheder

Medica Connect ApS, Aarhus
JC Golf ApS, Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består alene af at eje anpartar i datter og associerede selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -4.626 mod -5.000 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 14.745 mod -2.604 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttotab	-4.626	-5.000
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	51.025	62.237
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-3.857	-9.986
Andre finansielle indtægter	5.212	7.121
Nedskrivning af finansielle aktiver	-14.464	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-19.631	-58.086
Resultat før skat	13.659	-3.714
2 Skat af årets resultat	1.086	1.110
Årets resultat	14.745	-2.604
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-40.844	-37.749
Udbytte for regnskabsåret	51.700	99.800
Overføres til overført resultat	3.889	0
Disponeret fra overført resultat	0	-64.655
Disponeret i alt	14.745	-2.604

Balance 31. december

Aktiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u></u>	<u></u>
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	282.618	331.593
4	Kapitalandele i associerede virksomheder	16.143	36.751
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>298.761</u>	<u>368.344</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>298.761</u>	<u>368.344</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	125.336	89.826
5	Tilgodehavende selskabsskat	7.524	8.427
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	15.554	22.466
	Tilgodehavender i alt	<u>148.414</u>	<u>120.719</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.898</u>	<u>1.812</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>152.312</u>	<u>122.531</u>
Aktiver i alt		<u>451.073</u>	<u>490.875</u>

Balance 31. december

Passiver	2016	2015
<u>Note</u>		
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	125.000	125.000
7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	40.844
8 Overført resultat	85.244	81.355
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	51.700	99.800
Egenkapital i alt	261.944	346.999
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	176.144	139.501
Anden gæld	12.985	4.375
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	189.129	143.876
Gældsforpligtelser i alt	189.129	143.876
Passiver i alt	451.073	490.875

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**11 Eventualposter**

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	5.443	5.830
Andre finansielle omkostninger	<u>14.188</u>	<u>52.256</u>
	<u>19.631</u>	<u>58.086</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-1.078	-893
Regulering af tidligere års skat	<u>-8</u>	<u>-217</u>
	<u>-1.086</u>	<u>-1.110</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
Kostpris ultimo	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
Opskrivninger primo	206.593	234.356
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	51.025	62.237
Udbytte	<u>-100.000</u>	<u>-90.000</u>
Opskrivninger ultimo	<u>157.618</u>	<u>206.593</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>282.618</u>	<u>331.593</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Obels ApS	Aarhus	100 %

Noter

	31/12 2016	31/12 2015
4. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris primo	102.500	82.500
Tilgang i årets løb	0	20.000
Afgang i årets løb	-20.000	0
Kostpris ultimo	82.500	102.500
Op- og nedskrivninger primo	-65.749	-55.763
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-3.857	-9.986
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	3.249	0
Opskrivninger ultimo	-66.357	-65.749
Regnskabsmæssig værdi ultimo	16.143	36.751
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Medica Connect ApS	Aarhus	25 %
JC Golf ApS	Aarhus	50 %
5. Tilgodehavende selskabsskat		
Tilgodehavende selskabsskat primo	30.893	42.325
Betalt indkomstskat i regnskabsåret	-30.893	-42.325
Beregnet selskabsskat for indeværende år	-14.476	-21.573
Betalt acontoskat for indeværende år	22.000	30.000
	7.524	8.427
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
	125.000	125.000
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	40.844	144.356
Korrektion af reserve for nettoopskrivninger primo	0	-65.763
Resultatandel	-40.844	-37.749
	0	40.844

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat primo	81.355	80.247
Årets overførte overskud eller underskud	3.889	-64.655
Korrektion af overført resultat primo	<u>0</u>	<u>65.763</u>
	<u>85.244</u>	<u>81.355</u>
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	99.800	96.600
Udloddet udbytte	-99.800	-96.600
Udbytte for regnskabsåret	<u>51.700</u>	<u>99.800</u>
	<u>51.700</u>	<u>99.800</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

11. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.